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Yttrande över Trafikverkets delrapport Beredskapsflygplatser för att säkra 
samhällsviktiga flygtransporter och Trafikverkets slutrapport 
Beredskapsflygplatser för att säkra samhällsviktiga flygtransporter 

Som en av ägarkommunerna ställer sig Trollhättans Stad positivt till att 

Trollhättan-Vänersborgs flygplats finns med bland förslagen på 

beredskapsflygplatser.  

Trollhättan-Vänersborgs flygplats spelar en väsentlig roll för samhällsviktiga 

transporter i vårt område och hela den norra delen av Västra Götalands län. 

Närheten NÄL:s akutsjukhus möjliggör snabba transporter av organ, patienter 

och sjukvårdsteam. I takt med att regionen växer ökar även behovet av att 

säkerställa kopplingar nationellt och internationellt gentemot andra sjukhus. 

För räddningstjänstens insatser är det viktigt att ha tillgång och närhet till en 

flygplats.  

Goda kommunikationer är dessutom en nyckelfaktor för att stärka näringslivet 

med kompetensförsörjnings och arbetskraft. Flygplatsen bidrar med en ökad 

tillgänglighet nationellt och internationellt för näringslivet och invånare i ett 

omfattande upptagningsområde.  

Flygplatsen är idag utsedd som temporär beredskapsflygplats och är en 

attraktiv alternativflygplats. Flygplatsen är en säkerhetsgodskänd 

instrumentlandningsflygplats, vilket innebär att det finns möjlighet att ha 

trafik i dåligt väder och mörker. Flygplatsen utgör även försvarets 
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alternativflygplats med anledning av den geografiska närheten, dess kapacitet 

och säkerhet.  

För att säkra en god tillgång till flygplatser vid eventuella framtida kriser 

behöver befintlig infrastruktur vidmakthållas och förvaltas. Vid avveckling av 

Skövde flygplats kommer Trollhättan-Vänersborgs flygplats 

upptagningsområde att utvidgas. Ett utpekade som beredskapsflygplats 

möjliggör en långsiktighet i planeringen som bidrar till att säkra beredskapen 

för samhällsviktiga transporter för ett stort geografiskt område även i 

framtiden. 

Det anslag som föreslås av Trafikverket på 58 miljoner räcker bara till 

toppfinansiering. Vi ser fram emot en fortsatt diskussion om en långsiktig 

finansiering av beredskapsflygplatser. 

Paul Åkerlund 
Kommunstyrelsens ordförande 

Said Niklund 
Stadsdirektör 
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